МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «ДЕТСКИЙ САД № 24 «ДРУЖБА»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЯЛТА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБДОУ № 24)

ПРИКАЗ

06.02.2025                                  №  48

г. Ялта

О подготовке к празднованию в МБДОУ  № 24

80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ, с учетом

Постановления Администрации города Ялта Республики Крым от 24.11.2024 № 7141-п

«О подготовке и проведении в 2025 году в муниципальном образовании городской округ

Ялта Республики Крым мероприятий, посвященных 80-й годовщины Победы в ВОВ

1941-1945 годов и памятным датам ВОВ 1941-1945 годов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по подготовке к празднованию в МБДОУ  № 24  80-й

годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов (далее – рабочая

группа) в следующем составе:

Председатель: Старший воспитатель Швец Т.В.

Члены: воспитатель Астраханцева Н.Н.;

воспитатель Стрелец В.Н.;

педагог-психолог Мудрагеля К.А.;

музыкальный руководитель Палей А.А.

2. Утвердить прилагаемый к настоящему приказу график мероприятий по подготовке к

празднованию в МБДОУ № 24 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной

войне 1941 - 1945 годов (далее – График).

3. Рабочей группе:

 провести мероприятия, установленные Графиком;

 изучать и применять в работе соответствующие действующие и, по мере

принятия, новые федеральные, региональные и муниципальные нормативные

и методические документы, касающиеся организации и реализации

мероприятий, посвященных 80-й годовщины Победы в Великой

Отечественной войне 1941 - 1945 годов.

4. Секретарю-делопроизводителю Цупка И.Ф. довести настоящий приказ и

приложения к нему до сведения указанных в них работников под подпись в срок до

15.01.2025.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий    Е.Г. Скокина

С приказом ознакомлены:

Старший воспитатель

 Т.В. Швец

Приложение

к приказу МБДОУ  № 24

от 06.02.2025 № 48

ГРАФИК

мероприятий по подготовке к празднованию в МБДОУ № 24 80-й годовщины

Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов

Наименование мероприятия Срок

проведения

Ответственные

исполнители

Консультации по организации

торжественных мероприятий

Февраль  Старший воспитатель

Разработка сценария праздника.

Обсуждение с педагогами, администрацией

детского сада

Февраль  Старший воспитатель,

воспитатели всех групп,

музыкальный

руководитель

Составление списка необходимого

реквизита, оборудования и костюмов для

проведения торжественных мероприятий, а

также сувениров, подарков и

благодарственных писем с учетом мнения

воспитателей групп

Март Старший воспитатель

Приобретение необходимого реквизита,

оборудования и костюмов для проведения

торжественных мероприятий по списку,

составленному старшим воспитателем

Март–апрель Заместитель по АХЧ,

специалист по закупкам

Сбор методических материалов о ВОВ,

оформление тематических папок, подбор

музыки

Март–апрель Воспитатели всех

групп,

музыкальный

руководитель

Работа с интернет-ресурсами: поиск

подходящих видеороликов, создание и

монтаж роликов о героях ВОВ в семьях

работников детского сада

Март–апрель Старший воспитатель

Изготовление совместно с воспитанниками

атрибутов к сюжетно-ролевым играм,

посвященным 80-летию Победы в ВОВ

Март–апрель Воспитатели групп

Сбор материалов для оформления

выставок, посвященных ВОВ:

 «Севастополь– город-герой»;

 «Военные профессии»;

Март–апрель Воспитатели всех групп

 «Мини-музей боевой славы»;

 «Армейский альбом с

фотографиями героев,

защищавших Родину в ВОВ, из

семей педагогов и

воспитанников»;

 «Конкурс рисунков

воспитанников, посвященных

Дню Победы»

Размещение информации о мероприятиях

по подготовке к празднованию Дня Победы

на информационном стенде, сайте и

официальной странице детского сада во

«ВКонтакте».

Приглашение родителей воспитанников к

участию в торжественных мероприятиях.

Разработка и размещение плана

торжественных мероприятий на

информационном стенде, сайте и

официальной странице детского сада во

«ВКонтакте»

Апрель Заведующий, старший

воспитатель

Оформление в группах «Уголков памяти»,

посвященных 80-летию Дня Победы в ВОВ

Апрель–май Воспитатели всех групп

Разучивание праздничного репертуара с

детьми

Апрель–май Музыкальный

руководитель

Оформление пространства детского сада в

честь праздника Дня Победы

Апрель–май Заместитель

руководителя по АХЧ,

старший воспитатель

Оформление музыкального зала Май Воспитатели,

музыкальный

руководитель

Бессмертный полк «Мы помним, мы

гордимся»

Май Воспитатели,

музыкальный

руководитель

Смотр стоя и песни Май  Воспитатели,

музыкальный

руководитель

Акция «Окна Победы» Май  Воспитатели

Акция «Подарки ветеранам» Февраль, май Воспитатели

Акция «Письмо солдату» В течении

года

Воспитатели

Урок Мужества «Патриотизм и СВО

Российской Армии».

Март  Воспитатели

Беседа «Памятники и мемориалы победы в

нашем городе»

Выставки «Книги о ВОВ» чтение и

заучивание произведений художественной

литературы о ВОВ

Апрель  Воспитатели, родители

Фестиваль патриотической песни среди

педагогов ДОУ  «Песни,  опаленные

войной…»

Май  Заведующий, старший

воспитатель, педагоги,

музыкальный

руководитель

Выставка детского рисунка, поделок  «В

этот День Победы»

Май  Воспитатели, родители

Оформление тематических альбомов:

«Наши деды - славные Победы»,

«Оформление стенда «Лица Победы»

«Они нас защищали», «Дети-Герои войны»

Март-апрель  Воспитатели, родители